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گزارش جلسه
رفیع طلب

مدیر امور بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: از آغاز طرح تحول سلامت، ۱۱۰ 
ماما در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد جذب 
کردیم اما همچنان کمبود نیرو داریم و با کمبود 
۲۳۰ ماما در مراکز بهداشتی و درمانی استان 
دکتر  رضوی«،  »خراسان  گزارش  مواجهیم.به 
مرتضی طالبی روز گذشته در همایش بزرگداشت 
روز جهانی ماما که در برج سپید مشهد برگزار شد، 
به تشریح اقدامات حوزه درمان در استان از آغاز 
طرح تحول سلامت پرداخت و گفت: در این مدت 
بیش از ۱۳ هزار زایمان طبیعی به شکل رایگان در 
مراکز دولتی و خصوصی انجام شده است و رشد 
قابل توجهی نسبت به سال گذشته را شاهد بودیم 
و بیش از 7۵ درصد زایمان ها به صورت مستقل 
توسط ماماها انجام شده است. وی افزود: یکی 
از اقداماتی که پس از شروع طرح تحول سلامت 
انجام شد، برگزاری ۲۰ هزار کلاس برای مادران 
باردار در حوزه درمان و بهداشت بود، همچنین۱۶ 
درصد کاهش آمار سزارین بار اول را در سطح 
دانشگاه داشتیم که در کشور بی نظیر بوده است.
طالبی تصریح کرد: از ابتدای طرح تحول سلامت 
طی بودجه ای که به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
بزرگ  واحد   ۹۰ کنون  تا  شده  داده  تخصیص 
زایمانی تجهیز و از آن بهره برداری شده و ۳۵ 
واحد در حال تکمیل برای بهره برداری است.وی 
افزود: مرکزی در مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحت عنوان 

مرکز پایش مراقبت های بالینی دایر است که از 
سال گذشته ماماها در این مراکز حضور یافته اند و 
پیگیری مراقبت از مادران پر خطر را به عهده دارند.

زمزمه های الحاق دانشکده مامایی به 	 
دانشگاه پزشکی

در بخش دیگری از این همایش، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: به دلیل ارتباط رشته 
مامایی و پزشکی،  زمزمه هایی هست که رشته 
مامایی از دانشگاه پرستاری به دانشگاه پزشکی 
انتقال داده شود. محمدرضا دارابی اظهار کرد: 
ماماها یکی از اقدامات کلیدی حوزه سلامت را به 
عهده دارند و رشته مامایی یکی از رشته های کهن 

است و از زمان خلقت بشر، بحث تکثر اولاد با زندگی 
هاست  سال  افزود:  است.وی  بوده  عجین  بشر 
جایگاه این رشته در کشور کم رنگ شده است و 
مسئولان مربوط باید برای این مهم  چاره اندیشی 

کنند تا مامایی به جایگاه اصلی خود برسد.
وی تصریح کرد: مامایی علمی مبتنی بر آموزش، 
بهداشت، پیشگیری و حوادث قبل و بعد از زایمان 
است، این علم در کشور ما به اشتباه به زایمان 
معطوف شده اما من  معتقدم این علم از بدو تولد 
شروع می شود و تا پایان عمر ادامه دارد.رئیس 
علم  کرد:  تاکید  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
میان  این  در  و  است  گسترده  و  وسیع  مامایی 
سبک  تغییر  است،  مردم  بر  حاکم  که  فرهنگی 

زندگی، موضوع زایمان طبیعی را تحت الشعاع قرار 
داده است و بیشتر خانم ها به سزارین تمایل دارند 
و این باور غلطی است که می گویند سزارین هوش 
بچه را افزایش می دهد. سزارین عوارض جراحی 
و عمل دارد و میزان خونی که در جریان سزارین از 
دست می رود ۴ برابر زایمان طبیعی است.دارابی 
افزود: فرهنگ جامعه باید به سمت زایمان طبیعی 
برود و این مهم باید از طریق وسایل ارتباط جمعی، 
ماماها و پزشکان فرهنگ سازی شود، برخی عقیده 
دارند زایمان ها باید توسط متخصصان انجام شود 
اما تخصص ماماها بیشتر است.وی اظهار کرد: 
اهمیت مامایی باید برای مردم روشن شود، ماما 
با حوصله زیاد و به عنوان روان درمان و کسی که 
اقدامات خوبی را به مادر ارائه می دهد، زمینه 
زایمان مناسب را فراهم و نقش مهمی را در حفظ 

سلامت مادر و نوزاد ایفا می کند.

۳۳۰ ماما در طرح تحول سلامت	 
مشهد  علوم  پزشکی  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
نیز یکی دیگر از سخنرانان این همایش بود که 
به فعالیت ماماها در طرح تحول سلامت اشاره 
۳۳۰ ماما به طرح تحول سلامت  کرد و گفت: 
و  و مراقبت ها موثرتر شده است  افزوده شدند 
امیدواریم هیچ گاه خدشه ای را در سلامت کودک 
و مادر شاهد نباشیم. حمیدرضا بهرامی افزود: 
شاید تفکیک حوزه بهداشت و درمان کار عملی و 
شدنی نباشد، هرچند در کشور ما همه چیز شدنی 
است و بهداشت و درمان دو بال سلامت هستند.
شایان ذکر است، در پایان این همایش از ۸۲ نفر از 
ماماهای برتر بیمارستان های دولتی و خصوصی 

استان تجلیل شد.

در همایش بزرگداشت روز جهانی ماما در مشهد مطرح شد 

کمبود ۲۳۰ ماما در مراکز بهداشتی و درمانی استان

اخبار

شهرستان ها

مدیرعامل شهرک صنعتی کاویان با اشاره به قول 

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد: 

اختصاص70 هکتار از شهرک کاویان برای 
استقرار واحدهایی با رتبه زیست محیطی 7

مدیر عامل شهرک صنعتی کاویان با اشاره به این که در 
خراسان رضوی هیچ شهرکی از رتبه ۶ زیست محیطی 
بالاتر نیست، گفت: با قول همکاری وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، شهرک صنعتی کاویان نخستین شهرک در 
استان با رتبه 7 زیست محیطی خواهد بود.به گزارش 
روابط عمومی شهرک صنعتی کاویان وحید تعقیبی، 
ادامه داد: طبق بررسی های زیست محیطی و براساس 
شاخص هایی همچون محل قرار گرفتن شهرک، فاصله 
دوری و نزدیکی آن به شهرها و روستاها، به این شهرک 
ها رتبه های ۱ تا ۶ زیست محیطی تعلق می گیرد که 
شهرک کاویان بالاترین رتبه را )رقم ۶( دارد.وی به 
انجام زیرساخت های فاز ۳ این شهرک اشاره کرد و 
افزود: استعلامات زیست محیطی آن به پایان رسیده 
و آماده بهره برداری است این امر باعث شد تا در سفر 
اخیر شریعتمداری، وزیر صنعت با قول همکاری برای 
۳ شهرک  ۲۰۰ هکتار فاز  7۰ هکتار از  اختصاص 
صنعتی کاویان، رتبه 7 زیست محیطی به آن تعلق گیرد.

با حضور مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 

صورت گرفت: 

افتتاح کتابخانه های سیار، نابینایان 
و کودک در کاشمر 

فیض عارفی- کتابخانه های سیار، نابینایان و کودک 
کتابخانه های  مدیرکل  حضور  با  کاشمر  شهرستان 
عمومی استان افتتاح شد. حجت الاسلام و المسلمین 
علی اکبر سبزیان در آیین افتتاح این کتابخانه ها اظهار 
کرد: کتابخانه نابینایان شهرستان کاشمر به عنوان 
اولین کتابخانه ویژه نابینایان در منطقه جنوب خراسان 
رضوی با اعتباری حدود ۳۲ میلیون تومان در کتابخانه 
عمومی امام علی)ع( این شهرستان به بهره برداری 
رسید. وی ادامه داد: همچنین به منظور ترویج فرهنگ 
کتاب و کتاب خوانی بین کودکان، بخش ویژه کودک 
اعتباری حدود  با  امام علی)ع(  کاشمر در کتابخانه 
۴۰ میلیون تومان تجهیز و بهره برداری شد. وی یادآور 
شد: اگر کودکان با فرهنگ کتاب و کتاب خوانی انس 
علاقه  و  خوان  کتاب  جامعه ای  آینده  در  کنند،  پیدا 
افتتاح  با  سپس  وی  داشت.  خواهیم  کتاب  به  مند 
کتابخانه سیار  گفت: کتابخانه سیار کاشمر با مشارکت 
خیران و خریداری یک دستگاه مینی بوس توسط خیر 
کتابخانه ساز کاشمر، آقای داوودی ایجاد شده و به این 
منظور مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان هزینه شده است. وی 
افزود: با توجه به هزینه های گزافی که ایجاد کتابخانه 
در روستاها دارد، کتابخانه سیار می تواند این خلأ را 
به خوبی پر کند و باعث دسترسی روستاییان و به ویژه 

کودکان و نوجوانان روستایی به کتاب شود.

از میان خبرها

فرهنگی

درجلسه شورای فرهنگ عمومی تربت جام 
مورد تاکید قرار گرفت 

گسترش فعالیت های قرآنی 
بامحوریت وحدت درتربت جام 

تربت جام  عمومی  فرهنگ  شورای  حقدادی/ جلسه 
گسترش  و  هماهنگی  شورای  اعضای  باحضور 
فعالیت های قرآنی در  دفتر امام جمعه تشکیل یافت 
وتشکیل  جلسات  قرآنی  فعالیت های  و  برگسترش 
جزءخوانی و محافل انس با قرآن  با شرکت قشر های 
در  رمضان   ماه  در  سنت   و اهل  شیعه  مردم  مختلف 
جامی  احمد  الاسلام  شیخ  مزار  و  الغدیر  مصلای 
تأکید شد.امام جمعه تربت جام با اشاره به لزوم تشکیل 
کمیته مالی و اداری برگزاری محافل انس با قرآن در ایام 
ماه رمضان گفت: پیگیری و برنامه ریزی محافل قرآنی 
ماه رمضان اولین برنامه کاری این شورا خواهد بود.
حجت الاسلام جواد طاهری افزود: با تشکیل جلسات و 
پیگیری مصوبات باید به دنبال برگزاری باشکوه محافل 
انس با قرآن با رویکرد وحدت در دو محل برگزاری نماز 
جمعه اهل سنت و تشیع باشیم.درادامه جلسه امام جمعه 
اهل سنت تربت جام گفت:کمیته مالی برای این برنامه 
سالانه تشکیل شود و همه ادارات به اندازه توان مشارکت 
داشته باشند.مولوی جامی الاحمدی باابرازگلایه از 
وضعیت اداره اوقاف شهرستان تربت جام گفت: حدود 
شش ماه است که این اداره بدون رئیس مانده است و 
از مسئولان استانی می خواهیم که وضعیت این اداره 

را مشخص کنند.

مدیر آموزش و پرورش بردسکن خبرداد: 

وعده معاون رئیس جمهور برای 
تخصیص 2/5 میلیارد تومان اعتبار 

ساخت 2 پروژه 
علی نوری/ مدیر آموزش و پرورش بردسکن از وعده 
دکتر انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور برای تخصیص ۵/۲میلیارد 
تومان اعتبار برای ساخت دو پروژه درحوزه آموزش 
و پرورش خبرداد. غفوری گفت: این پروژه ها شامل 
ساخت مجتمع فرهنگی و رفاهی فرهنگیان و تکمیل 
پروژه استخر سرپوشیده آموزش وپرورش است . وی 
با بیان این که طی چهار سال اخیر خیران بیش از ۱۰ 
میلیارد تومان به حوزه آموزش و پرورش کمک کرده اند، 
افزود: از مجموع ۱۸۶ واحد فضای آموزشی بردسکن 
بیش از ۴۰ درصد آن ها نیاز به تخریب و به سازی دارد 
که درشأن معلمان و دانش آموزان نیست. وی به فعالیت 
های علمی، آموزشی، پرورشی، قرآنی و عمرانی آموزش 
و پرورش اشاره کرد و گفت: خوشبختانه آموزش و پرورش 
در تمامی این حوزه ها به رغم همه مشکلات مالی موفق 
عمل کرده است. وی اظهار کرد: اگر بخواهیم مشکلات 
و آسیب های اجتماعی در جامعه رفع شود مستلزم این 

است که به حوزه آموزش و پرورش توجه ویژه ای شود . 

شهرستان ها
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رئیس اداره  صنعت  وتجارت بردسکن خبرداد: 

بهره برداري از فاز دوم کارخانه 
نساجي مدرس تا شهریورماه

نوری/ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بردسکن از بهره برداری از فاز 
دوم کارخانه نساجی مدرس به عنوان بزرگ ترین واحد تولیدی نخ در سطح 
ترشیز بزرگ تا شهریورماه خبرداد. طلوع فکور گفت: برای راه اندازی فاز 

دوم کارخانه نساجی مدرس 7۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است که با بهره برداری از آن زمینه 
اشتغال بیش از ۲۵۰ نفر نیز فراهم می شود. وی تصریح کرد: ۴۲ واحد تولیدی در زمینه های مختلف در 
بردسکن فعالیت دارند که دراین واحدها زمینه اشتغال زایی ۵۰۰ نفر فراهم شده است. همچنین این 

کارخانه اکنون ۱۶۰ نفر نیرو دارد و در فاز دوم زمینه اشتغال ۲۵۰ نفر دیگر نیز فراهم می شود.

چهره ها و خبرها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب  استان:

45 درصد آب در طرقبه و شاندیز 
بدون درآمد است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب  استان گفت: ۴۵ درصد از آب تولیدی 
درشهرهای طرقبه و شاندیز آب بدون درآمد است که در شبکه توزیع مصرف 
می شود اما درآمدی برای شرکت ندارد.اسماعیلیان در گفت و گو با  ایرنا 

افزود: بخش عمده ای از این میزان مربوط به هدررفت ظاهری و انشعاب های غیرمجاز آب است و روزانه 
 یک انشعاب غیرمجاز بزرگ در این شهرها شناسایی می شود که مربوط به باغ ویلاها و رستوران هاست. 
وی به معرفی این انشعاب ها به مرجع قضایی اشاره و بیان کرد: آب مورد نیاز طرقبه و شاندیز از فاصله ۳۰ 

کیلومتری و با چند مرحله پمپاژ تامین و توزیع می شود.

مدیر بنیاد مسکن تربت جام  خبرداد:

پرداخت ۱0هزار فقره تسهیلات 
مقاوم سازی مسکن روستایی

 حقدادی-مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تربت جام اظهار کرد: 
بنیادمسکن انقلاب اسلامی در حوزه بازسازی و مسکن روستایی تاکنون 
بیش از۱۰ هزار فقره تسهیلات به ارزش 7۸۱میلیاردریال  به نیازمندان 

پرداخت کرده است .حسین محمودی افزود:با توجه به توانمندی های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
واگذاری مدیریت ساخت و ساز پس از وقوع حادثه به این نهاد در حوزه پرداخت بیش از هفت هزار فقره 
تسهیلات مقاوم سازی با اعتباری حدود ۵۹۰ میلیارد  ریال و ۱۲۰۰فقره تسهیلات بازسازی و حوادث 

با اعتباری حدود ۱7۰ میلیارد ریال  به واحدهای روستایی پرداخت  شده است .

بهره مند-منطقه صالح آباد با حدود ۵۰ هزارنفر جمعیت 
درشرایطی که این روزها  بسیاری ازمردم  درتکاپوی 
تعویض کارت ملی هستند متاسفانه  نمایندگی ثبت 
احوال این منطقه بایک نفر نیرو اداره می شود والبته یک 
نفر کارمند نمی تواند به تنهایی پاسخ گوی ارباب رجوع 
باشد. مردم منطقه محروم و مرزی صالح آباد از مسئولان 
انتظار دارند مشکل کمبود نیروی این اداره پر از ارباب 
رجوع برطرف شود تا امور ثبت احوال آن ها با سرعت 

بیشتری انجام گیرد.

 به علت ازدحام  جمعیت از تعویض 	 
شناسنامه و کارت ملی منصرف شدم

یک شهروند منطقه صالح آباد درباره نمایندگی ثبت 
احوال صالح آباد می گوید: با این که منطقه صالح آباد 
به لحاظ جمعیتی با برخی شهرستان های خراسان 
رضوی برابری می کند یا حتی از آن ها بیشتر است، 
آن ها اداره ای مستقل  با تعداد نیروهای کافی دارند 
ولی ثبت احوال منطقه صالح آباد نه فضای مناسبی 
دارد و نه نیروی کافی. غلامرضا علیمیرزایی می 
افزاید: این اداره تنها یک نفر نیرو دارد که این نیرو با 
این که پر تلاش و فعال است ولی به طور طبیعی  قادر 
به پاسخ گویی مناسب به تعداد زیاد ارباب رجوع 
نیست. وی افزود: روزهایی که  به ثبت احوال مراجعه 
به  رجوع  ارباب  تعداد  که  کردم  مشاهده  داشتم 
ثبت احوال صالح آباد آن قدر زیاد است که تنها 
نیروی شاغل در ثبت احوال صالح آباد نمی تواند 
دراسرع  وقت کار آن ها را انجام دهد وموجب معطلی 
و اتلاف وقت  ارباب رجوع می شود.  وی خاطرنشان 
می کند: بنده چند بار برای تعویض شناسنامه و کارت 
ملی به اداره ثبت احوال صالح آباد مراجعه کردم ولی 
به علت ازدحام ارباب رجوع که از  روستاهای دور و 
نزدیک مراجعه کرده بودند موفق نشدم کارم را انجام 
دهم و به خاطر این که ساعت های طولانی باید در 
صف انتظار باشم، از تعویض شناسنامه و کارت ملی 
منصرف شدم.یکی از اهالی روستای گورخار صالح 
آباد که در صف انتظار ثبت احوال صالح آباد است به 

خراسان رضوی  می گوید: از ساعت ۸ صبح است 
که به اداره ثبت احوال صالح آباد برای امور کارت 
ملی هوشمند مراجعه کرده ام ولی تا این لحظه ) 
ساعت ۱۱ صبح ( هنوز نوبت من نشده است و چند 
نفر از من جلوتر قرار دارند و فکر می کنم دو ساعت 
دیگر نوبت من بشود. عیسی سرافرازی می افزاید: 
از مسئولان انتظار دارم تا به وضعیت کمبود نیروی 
اداره ثبت احوال صالح آباد رسیدگی کنند و این 
اداره را به نیرو و تجهیزات کافی و ساختمان مناسب 
مجهز کنند تا مردم ساعت های طولانی و در هوای 
گرم یا سرد در صف انتظار انجام امور ثبت احوال 
معطل نباشند.یکی از اهالی روستای یکه توت درباره 
وضعیت اداره ثبت احوال صالح آباد می گوید: من از 
روستای یکه توت آمدم  صالح آباد و از صبح تا الان 
منتظر هستم تا مراحل انگشت نگاری کارت ملی 
هوشمند  انجام شود ولی تا این لحظه هنوز نوبت به 
من نرسیده است. نجم الدین بهرامی می افزاید: این 
که در صالح آباد نمایندگی ثبت احوال وجود دارد 
کار بسیار ارزشمندی است و باعث می شود تا ما برای 
برخی کارهای ثبت احوال به شهرهای اطراف نرویم 
و سرگردان نشویم و هزینه های رفت و آمد و هزینه 
های جانبی دیگر را متحمل نشویم ولی از مسئولان 
انتظار داریم تا فکری به حال صف های طولانی ثبت 
احوال صالح آباد بکنند. وی افزود: اگر چند نیرو در 
نمایندگی ثبت احوال صالح آباد می بود کار ارباب 
رجوع با سرعت انجام می گرفت و صف های زیاد و 

طولانی به وجود نمی آمد.

اجحاف در حق مردم 	 
محمد زوری تیموری یکی از اهالی روستا ی درازآب 
احوال  ثبت  ادارات  شهرها  برخی  در  گوید:  می 
پنج تا شش نفر دارند و امور ثبت احوال و تعویض 
شناسنامه را چند نفر انجام می دهند ولی در صالح 
آباد یک نیرو به تنهایی  کارهای ثبت احوال را انجام 
می دهد که هم در حق این نیرو و هم در حق مردم 
منطقه اجحاف می شود. یکی از شهروندان صالح 

آبادی هم که در صف مراجعه کنندگان قرار دارد می 
گوید: من برای تعویض کارت ملی به این جا آمده ام و 
یک ساعت است که در صف بانوان هستم ولی هنوز 
نوبت من نشده است. آمنه جمال زهی می افزاید: 
از مسئولان انتظار داریم تا رفاه حال مردم منطقه 
صالح آباد را که در منطقه مرزی واقع شده است در 
نظر بگیرند و به مشکلات این اداره رسیدگی کنند. 
یک شهروند دیگر از صالح آباد درباره ازدحام ارباب 
رجوع مقابل  نمایندگی ثبت احوال می گوید: من 
قصد داشتم کارت ملی خودم را تعویض کنم ولی با 
دیدن صف مراجعه کنندگان به ثبت احوال صالح آباد 
که تقریبا در تمامی روزها همین طور است از تعویض 
کارت ملی خود منصرف و پشیمان شدم . فاطمه 
نژاد ایرانی می افزاید: به نظر من مردم منطقه صالح 
آباد به لحاظ شلوغی ثبت احوال صالح آباد از برخی 
کارهای ثبتی همچون تعویض شناسنامه  یا کارت 
ملی منصرف می شوند و  با دیدن صف های طولانی 
عطای تعویض کارت ملی را به لقایش می بخشند. 
امام جمعه صالح آباد درباره نمایندگی ثبت احوال 
صالح آباد می گوید: متاسفانه با وجود افراد دارای 
مشکلات شناسنامه ای و بلاتکلیف، ثبت احوال 
منطقه صالح آباد به صورت نمایندگی و با یک نفر 
نیرو اداره می شود. حجت الاسلام محمد بختیاری 
می افزاید: رفت و آمد و سرگردانی مردم منطقه صالح 
آباد برای مسائل ابتدایی ثبت احوال به تربت جام 
که ۹۰ کیلومتر با صالح آباد فاصله دارد ظلم در حق 
مردم منطقه صالح آباد است. وی می افزاید: شایسته 
است که مسئولان امر برای تامین نیروی انسانی و 
استقلال ثبت احوال صالح آباد که به لحاظ جمعیت 
و وسعت ظرفیت شهرستان شدن را دارد اقدام کنند.

۴۶ تا ۴۸ درصد از پست های سازمانی 	 
ادارات ثبت احوال  استان خالی است

مدیرکل ثبت احوال  استان به  خراسان رضوی 
می گوید: جمعیت منطقه صالح آباد از بعضی از 
شهرستان های خراسان رضوی بیشتر است و آمار 

فرزندآوری در این منطقه بالاست و وزارت کشور 
پیگیر روند شهرستان شدن صالح آباد است. سید 
حسین نیری می افزاید: زمانی که شهرستان شدن 
منطقه صالح آباد محقق شد ما پست های اداره ثبت 
احوال منطقه صالح آباد را ارتقا می دهیم ولی این 
به این معنا نیست که تعداد کارمندان اداره زیاد 
شود، چرا که بیش از ۴۶ تا ۴۸ درصد از پست های 
سازمانی ادارات ثبت احوال خراسان رضوی خالی 
است یعنی پست سازمانی وجود دارد ولی نیروهای 
ما بازنشسته شده اند و دیگر کسی استخدام نشده 
است. وی می افزاید: به منظور پوشش دادن کمبود 
نیرو در ادارات ثبت احوال خراسان رضوی ما کار را 
به بخش خصوصی واگذار کردیم، دفاتر پیشخوان 
ادارات پست به ما کمک می کنند، یک فراخوان 
هم به شهرها و روستاها داده ایم و مسئولان دفاتر 
پیشخوانی که تمایل دارند بیایند و با اداره کل ثبت 
احوال خراسان رضوی همکاری کنند. وی درباره 
رفع مشکل کمبود نیرو در ثبت احوال منطقه صالح 

آباد خاطر نشان می کند: اگر سهمیه استخدامی 
به اداره ثبت احوال تعلق بگیرد اولویت اول یا دوم 
ما منطقه صالح آباد است که باید تقویت شود ولی 
نکته مهم این است که امکانات و میزان استخدامی 
ما محدود است . مدیر کل ثبت احوال خراسان 
رضوی می افزاید: در بقیه شهرهای خراسان رضوی 
نیز ما مشکل کمبود نیرو داریم البته  مثل منطقه 
صالح آباد نیست ولی مشابه آن است. سید حسین 
نیری اظهار می کند: در سال ۹۵ نرخ رشد جمعیت 
خراسان رضوی ۲ درصد بوده ولی در سال گذشته 
به ۱/۸درصد کاهش یافته است که نشان می دهد 
تعداد متولدان در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ کمتر 
شده است.برای مقایسه  وضعیت نمایندگی ثبت 
احوال صالح آباد با شهرستان ها یا بخش هایی 
که جمعیتی نزدیک به صالح آباد داشتند تعداد 
کارکنان ثبت احوال چند شهرستان یا بخش دارای 
جمعیت نزدیک به صالح آباد درجدول ذیل درج 

شده است.
 
 

گلایه مردم از کمبود نیرودر نمایندگی ثبت احوال منطقه صالح آباد: 

5۰ هزارجمعیت و نمایندگی ثبت احوال با یک کارمند

پنج  اختصاص  از  مجلس  در  نیشابور  نماینده 
میلیارد تومان اعتبار برای سامان دهی آرامگاه 
خیام و عطار خبر داد.حمید گرمابی در گفت وگو با 
تسنیم  با اشاره به مصوبات سفر اخیر رئیس جمهور 
به نیشابور اظهار کرد: در این سفر برای بیمارستان 

اعتبار  تومان  میلیارد   ۵۰ نیشابور،  آموزشی 
اختصاص داده شد که با این اعتبار این بیمارستان 
تکمیل می شود.نماینده مردم نیشابور در مجلس 
با اشاره به این که با احداث بیمارستان سوم عملًا 
می رسد  حداقل  به  بیمارستانی  تخت  کمبود 

بیان کرد: برای ورزشگاه انقلاب نیشابور نیز ۱۵ 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص پیدا کرده است.
گرمابی ادامه داد: حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
برای آب رسانی استان خراسان رضوی اختصاص 
یافته که سهم فیروزه و نیشابور نیز در دل این اعتبار 

وجود دارد.وی تصریح کرد: همچنین برای مرمت 
و سامان دهی آرامگاه خیام و عطار پنج میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص پیدا کرده و یک پروژه 
شاخص نیز قرار است برای نیشابور لحاظ شود که 

هنوز قطعی نشده است.
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5 نفر ۴۰ هزار نفر شهرستان کلات

7 نفر ۶۰ هزار نفر شهرستان جغتای

۴ نفر ۶5 هزار نفر شهرستان رشتخوار

5 یا ۶ نفر 52 هزار نفر شهرستان مه ولات

5 نفر 5۶۶۰۰ نفر بخش زبرخان
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5 میلیاردتومان اعتبار برای سامان دهی آرامگاه خیام و عطار اختصاص می یابد 


